__________________________________________________________________________________________

Município de Matos Costa-SC-Rua Manoel Lourenço de Araujo, nº 137-Centro-CEP- 89420-000

CNPJ Nº 83.102.566/0001-51 Fone FAX: (49) 3572-1111

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MATOS COSTA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA

ERRATA EDITAL LICITAÇÃO
MUNICÍPIO DE MATOS COSTA-SC
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 38/2019 – TOMADA DE PREÇO Nº 05/2019.
A Comissão de Licitação nomeada pelo Decreto nº 061/2019, no uso de suas atribuições legais faz PUBLICAR o
que segue: Onde se lê (itens 6.3.1 e 6.4) Leia-se:

ATIVIDADE QUANTIDADE LICITADA
QUANTIDADE MINIMA

EXIGIDA

Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria 1.555,45 m³ 777,73 m³

Execução tubular de concreto para drenagem 678 m 339 m

Execução e compactação de base e/ou sub base com
macadame seco

1.555,45 m³ 777,73 m³

Execução e compactação de base e/ou sub base com brita
graduada simples

1.244,36 m³ 622,18 m³

Construção de pavimento com aplicação de concreto
betuminoso usinado a quente (CBUQ)

544,41 m³ ou   1.361,02 T 272,21 m³ ou 680,53 T

Execução de guia (meio fio) m concreto pré fabricado 2.621,63 m 1.310,81 m

Sinalização horizontal com tinta retrorrefletiva 104,37 m² 52,19 m²

Demais informações permanecem inalteradas.  Matos Costa, 09 de agosto de 2019. Camila Carneiro - Presidente
da Comissão